PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Ofício Circular nº 123/2023 - GESTOREMREDE/SEDUC                  Recife, 02 de junho de 2023.

Senhores(as)
DIRIGENTES E VICE-DIRIGENTES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

Assunto:  Transferência entre Redes – Matrícula 2024

Estamos iniciando o processo de TRANSFERÊNCIA ENTRE REDE, dos anos terminais para o ano
letino de 2024. Este formulário deverá ser preenchido pelas Creches, CMEI´S, Creche-Escola,
Unidades de Educação Infantil e as que não ofertam o ciclo completo (até o 5º ano), com as
opções de transferência dos estudantes, assinado e carimbado pelo Gestor Escolar. Solicitamos
seu máximo empenho na entrega, impreterivelmente até o próximo dia 30/06/2023,
presencialmente ou enviando para o respectivo e-mail da coordenação de sua RPA:

RPA E-MAIL

1 matriculasrpa1@gmail.com

2 matriculasrpa2@gmail.com

3 matricularpa03@gmail.com

4 matriculasrpa4@gmail.com

5 matricularpa5@gmail.com

6 A matriculasrpa6a@gmail.com

6 B matriculasrpa6b@gmail.com

Atalho para acesso ao formulário no SEME WEB (www.recife.pe.gov.br/matricula)

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Ao abrir, clicar na opção “LISTAR APENAS ANOS DE ENSINO TERMINAIS” e imprimir.
Obs.: São precisa selecionar as opções “modalidade” e “ano de ensino”

Em caso de dúvida ou qualquer dificuldade técnica, entrar em contato com o SIORE, através dos
telefones (81) 3355-5954/5955/5931.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

GLAYDSON ALVES DA SILVA SANTIAGO
Secretário Executivo de Gestão de Rede em Exercício